2

[image: image1.png]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01. 2022
            № 112

	О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.03.2016 № 426

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 19.01.2016 № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.03.2016 № 426 (в ред. от 14.01.2022 № 19), изменение, дополнив раздел 6 «Другие вопросы оплаты труда» пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4. Из фонда оплаты труда учреждения выплачивается доплата до минимального размера оплаты труда.

Доплата до минимального размера оплаты труда производится в случае, когда размер месячной заработной платы работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), составил меньше минимального размера оплаты труда, установленного на федеральном уровне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Руководителям муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области, привести локальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением и пунктом 3 постановления администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.01.2022 № 19 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области».
4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области и опубликования в районной газете «Восход».
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Подхватилину О.И.
Глава муниципального района

               Т.В. Распутина

Понкратов В.Л.